
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 104 Edição  - Areia Branca/RN,  28  de JUNHO de 2024. 
  

 

1  
 

GABINETE CIVIL/CPL 

PORTARIA Nº 119/2024 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 

COMISSÃO. 
 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, senhor (a) LEYDIANY LAÍS 

DE SOUZA, portador (a) do CPF: XXX.XXX.794-XX, no 

Cargo Público em Comissão de SUBCHEFE DE 

DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Saúde - Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, 

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 28 de Junho de 2024. 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

 

PORTARIA Nº 120/2024 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, senhor (a) MARCELO 

AUGUSTO DE SOUZA FERREIRA, portador (a) do CPF: 

XXX.XXX.444-XX, no Cargo Público em Comissão de 

SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria 

Municipal de Saúde - Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, 

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 28 de Junho de 2024. 
 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 121/2024 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, senhor (a) GEOVANIA 

BEATRIZ DE SOUZA ELIAS, portador (a) do CPF: 

XXX.XXX.404-XX, no Cargo Público em Comissão de 

SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria 

Municipal de Saúde - Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 104 Edição  - Areia Branca/RN,  28  de JUNHO de 2024. 
  

 

2  
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, 

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 28 de Junho de 2024. 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 122/2024 – GC 

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, senhor (a) ISLANNY 

INGRID FREITAS DA SILVA, portador (a) do CPF: 

XXX.XXX.924-XX, no Cargo Público em Comissão de 

SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria 

Municipal de Saúde - Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, 

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 28 de Junho de 2024. 
 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 

NOVA DATA 

O Agente de Contratação do Município Areia Branca/RN, torna 

público que fará realizar licitação na modalidade de Pregão, na 

forma Eletrônica SRP Nº 024/2024 - Menor Preço Por Item - 

que tem como objeto o registro de Preço para aquisição futura 

e eventual de Insumos Odontológicos para suprir as 

necessidades das Unidades Básicas de Saúde nos 

atendimentos Odontológicos da Secretaria Municipal de 

Saúde de Areia Branca/RN, que estava marcada para ser 

realizada no dia 04 de julho de 2024 às 09:01 (nove horas e um 

minuto) - (horário de Brasília) no Portal de Compras 

Públicas, fica remarcado para o dia 11 de julho de 2024 as 09:01 

(nove horas e um minuto) - (horário de Brasília) no Portal de 

Compras Públicas. O Edital contendo maiores informações 

encontra-se à disposição na sala da Comissão Permanente de 

Licitações, situado na Rua Padre Antônio Joaquim 03 - 

Centro Administrativo - Centro, de segunda a sexta-feira no 

horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou 

poderá ainda ser solicitado através do e-mail 

(cplabedital@gmail.com), no sitio eletrônico 

(http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de Compras 

Públicas  (www.portaldecompraspublicas.com.br).  

Areia Branca/RN, em 28 de junho de 2024.  

Antônio Lopes Neto.  

Agente de Contratação. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/
mailto:cplabedital@gmail.com


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 104 Edição  - Areia Branca/RN,  28  de JUNHO de 2024. 
  

 

3  
 

 

 

A prefeitura Municipal de Areia Branca/RN, torna público que está realizando cotação de preços visando o objeto 

descrito na tabela abaixo. A cotação poderá ser enviada, pelos interessados, até o dia 05/07/2024, às 23:59. O 

termo de Referência para demais informações pode ser solicitado pelo e-mail cpl16compras@gmail.com. A 

cotação deve ser enviada única e exclusivamente por e-mail, sendo o e-mail para recebimento: 

cpl16compras@gmail.com. A cotação deve seguir os parâmetros estabelecidos na tabela abaixo, devendo 

conter a assinatura do responsável por fornecer a proposta.  
 

 Prefeitura Municipal de Areia Branca. Pesquisa de Preços de acordo com a Lei de Licitações nº. 14.133/21. 
 
 

Empresa: _________________________________________________________________________________________________ 

Endereço: ________________________________________________________________________________________________  

Bairro: ___________________________________________________________________________________________________  

Cidade/UF: _______________________________________________________________________________________________  

CNPJ/CPF: _______________________________________________________________________________________________  

Email: _________________________________Telefone (84)__________________________  

 

ITE M  

DESCRIÇÃO 

UND  

QUANTIDADE 

VALOR 

UNITÁRIO 

ESTIMADO 

VALOR 

TOTAL 

ESTIMAD

O 

1 Contratação de pessoa jurídica 

para continuidade do projeto do 

cinema intinerante desenvolvido 

pela Secretaria Municipal de 

Cultura, Esportes e Juventude 

Serviços 01   

 

 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: ____________________________________________________ 
                                                                                                       Por extenso 
 

 
Cidade - Estado, ______de _________ 2024. 

________________________________________________ 
Assinatura e CPF do responsável pela cotação Fornecida. 

 

 

 

 

 

 

 

PESQUISA MERCADOLÓGICA PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

CONTINUIDADE DO PROJETO DO CINEMA ITINERANTE DESENVOLVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA, ESPORTES E JUVENTUDE DE AREIA BRANCA/RN 

http://areiabranca.rn.gov.br/
mailto:cpl16compras@gmail.com
mailto:cpl16compras@gmail.com


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 104 Edição  - Areia Branca/RN,  28  de JUNHO de 2024. 
  

 

4  
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONJUNTA Nº 006/2024 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA 

COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE NECESSIDADE DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

AREIA BRANCA/RN, VISANDO À SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS A TÍTULO PRECÁRIO, PARA 

ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, REALIZA A 

TERCEIRA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE E A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE RECURSOS 

HUMANOS, em exercício, no uso de suas atribuições legais, conforme art. 37, II e IX, da Constituição da 

República Federativa do Brasil, acrescido do que dita a Lei Orgânica Municipal e na forma do que dispõe a Lei 

Municipal Nº 1.500/2022, de 22 de março de 2022, e; CONSIDERANDO a solicitação de convocação dos 

candidatos aprovados em lista encaminhada pelas Secretarias indicadas, em respeito à ordem de classificados no 

Processo Seletivo Simplificado (PSS), Edital nº 001/2022. 

 

CONSIDERANDO a necessidade das Secretarias Municipais de atender à demanda existente; 

 

CONSIDERANDO que se faz necessário devido à urgência na prestação do dever constitucional, bem como 

evitar prejuízos à continuidade do serviço respeitando os princípios da Administração Pública. 

 

RESOLVEM: 

 

I - CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 001/2022 para 

contratação temporária, na forma abaixo discriminada: 

 

  

                                                           Secretaria Municipal de Educação 

 

Nº 52 Professor de Ciências - Professor Nível II - Zona Urbana- Secretaria Municipal de Educação – Superior  

 

Setor Cargo Vagas 

 

Situação 

 

Nomes e Matricula 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE 

EDUCAÇÃO 

 

Professor  

 

03 

 

Convocar 

 

 

ELANNE DE PAIVA FONSECA 

(412028-4) 

VERINALDO DE PAIVA SILVA 

(412487-0) 

MAELI DE SOUSA MORAIS 

(408108-3) 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 104 Edição  - Areia Branca/RN,  28  de JUNHO de 2024. 
  

 

5  
 

Nº 56 Professor de Língua Inglesa - Professor Nível II - Secretaria Municipal de Educação – Superior  

 
Setor Cargo Vagas 

 

Situação 

 

Nomes e Matricula 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE 

EDUCAÇÃO 

 

Professor  

 

02 

 

Convocar 

 

 

JEAN CARLOS NOGUEIRA DE 

CARVALHO JÚNIOR 

(413787-4) 

JANEIDE FERREIRA DANTAS 

(413692-8)  

 

 

Nº 57 Professor de Língua Portuguesa - Professor Nível II - Zona Urbana- Secretaria Municipal de Educação – Superior 

 
Setor Cargo Vagas 

 

Situação 

 

Nomes e Matricula 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE 

EDUCAÇÃO 

 

Professor  

 

03 

 

Convocar 

 

 

CAROLINE AIRES DE MACEDO 

(414969-6) 

REISIANNY EMANUELA COSTA DE 

ALMEIDA 

(407669-1) 

MANOEL EDUARDO DANTAS 

PEREIRA 

(407799-9) 

 

Nº 59 Professor de Matemática - Professor Nível II - Secretaria Municipal de Educação – Superior 

 
Setor Cargo Vagas 

 

Situação 

 

Nomes e Matricula 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE 

EDUCAÇÃO 

 

Professor  

 

02 

 

Convocar 

 

 

JOÃO ALEXANDRE DA SILVA 

(408888-5) 

VENES MARCOS DOS SANTOS 

(413905-4) 

 

 

 

Nº 46 Professor Educação Infantil/ Ensino Fundamental - Professor Nível II - Zona Urbana - Superior 

Setor Cargo Vagas 

 

Situação 

 

Nomes e Matricula 

 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

 

 

Professor  

 

 

 10 

 

 

Convocar 

AMANDA SILVA DE PAULA COSTA 

(415926-4) 

MARIA GEONEIDE CARLOS CÂMARA 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 104 Edição  - Areia Branca/RN,  28  de JUNHO de 2024. 
  

 

6  
 

DE 

EDUCAÇÃO 

 (415445-0) 

MARIA DA CONCEIÇÃO BASILIO 

COSTA 

(415538-5) 

DANIELY BESERRA DA SILVA  

(409269-2) 

MARIA LIDIANE FERNANADES 

MORAIS 

(414144-0) 

MYTZA CIRILO WANDERLEY  

(415094-2) 

OZIENE PEREIRA DOS SANTOS  

(415067-5) 

ANA PAULA DA SILVA COSTA 

(407803-9) 

DJARLENE KARLA FREIRE E SILVA 

(410087-0) 

CARLA LILIANE CARVALHO DA 

SILVA 

(408242-2) 

  

 

Nº 47 Professor Educação Infantil/ Ensino Fundamental - Professor Nível II - Secretaria Municipal de Educação - 

Superior - Zona Rural 

Setor Cargo Vagas 

 

Situação 

 

Nomes e Matricula 

 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE 

EDUCAÇÃO 

 

 

Professor 

 

 

02 

 

 

Convocar 

 

 

MARIA ADRIANA DA SILVA FONSECA 

(411280-2) 

FRANCISCA RENATA RODRIGUES 

OLIVEIRA 

(408866-5) 

 

 

 

 

 

Nº 48 Professor Educação Infantil / Anos iniciais - Professor Nível II - Secretaria Municipal de Educação - Superior - 

Zona Urbana   

Setor Cargo Vagas 

 

Situação 

 

Nomes e Matricula 

 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

 

 

Professor  

 

 

 17 

 

 

Convocar 

ELIANE FERNANDES DO AMARAL  

(414146-1) 

RAQUEL LUANA LIMA DA SILVA 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 104 Edição  - Areia Branca/RN,  28  de JUNHO de 2024. 
  

 

7  
 

DE 

EDUCAÇÃO 

 FERNANDES  

(415988-2) 

JOELMA AMARO DE SOUZA SILVA 

(415117-6) 

ALCILEIDE MARIA DE MEDEIROS 

(415835-0) 

VERA LUCIA PINHEIRO SOARES 

(414825-2) 

VÂNIA MARIA DE SOUZA  

(415115-5) 

ANA PAULA MONTEIRO CALDAS DE 

SOUZA 

(413009-3) 

JUSSIE NAZARENO OLIVEIRA COSTA 

(408050-9) 

PALOMA KEZIA GOMES DE MOURA 

ARAÚJO 

(413103-4) 

NEIRE DE OLIVEIRA MOURA 

(411857-9) 

FRANCISCA JOSENEIDE DA SILVA 

(415104-5) 

BARBARA SABRINA DA SILVA 

MENDONÇA 

(415315-2) 

LUANA OLIVEIRA FERREIRA LIMA 

(415101-9) 

LUCINEZ BENTA DE ARAÚJO 

(414997-9) 

GLÍCIA KANDYCE DA SILVA BEZERRA 

(413111-8) 

MARIA VIDAL DE OLIVEIRA NERIS 

(414068-8) 

SHEILA DAYANNA ANDRADE DE 

MENDONÇA 

(415424-5) 

 

 

 

Nº 49 Professor Educação Infantil/ Anos iniciais - Professor Nível II - Secretaria Municipal de Educação - Superior - 

Zona Rural   

 

Setor Cargo Vagas 

 

Situação 

 

Nomes e Matricula 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 104 Edição  - Areia Branca/RN,  28  de JUNHO de 2024. 
  

 

8  
 

 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE 

EDUCAÇÃO 

 

 

Professor 

 

 

07 

 

 

Convocar 

 

 

MARIA JOSE DA COSTA RODRIGUES 

(414415-3) 

PATRICIA SIMONE SILVA 

(414562-3) 

LUANA SOARES DA SILVA 

(412452-0) 

JUCIARA DA SILVA NOGUEIRA 

(415083-2) 

IVANILDA DOS SANTOS BEZERRA DE 

BRITO 

(415354-5) 

ELINEIDE BEZERRA LIMA 

(415657-2) 

MARIANE DE LEMOS CASSIANO 

SOUZA 

(415368-1) 

  

 

                              

                                                                     Total de Convocados: 46  

 

                         

 

 

                                         Secretaria Municipal de Proteção a Política das Mulheres 

 

Nível Superior Nº 7 Assistente Social - Secretaria Municipal da Mulher e de Promoção da Cidadania 

Setor Cargo Vagas 

 

Situação 

 

Nomes e Matricula 

 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE 

PROTEÇÃO 

A POLÍTICA 

DAS 

MULEHRES  

 

 

Assistente Social  

 

 

01 

 

 

Convocar 

 

 

MONICA DE ALMEIDA BARBOSA  

(413894-6)  

 

                                                                     Total de Convocados: 01 

 

                                                               Secretaria Municipal de Saúde 

 

                                    Nº 36 Motorista - Secretaria Municipal de Saúde - Fundamental 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 104 Edição  - Areia Branca/RN,  28  de JUNHO de 2024. 
  

 

9  
 

Setor Cargo Vagas 

 

Situação 

 

Nomes e Matricula 

 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE  

 

 

Motorista  

 

 

03 

 

 

Convocar 

 

 

MAXUEL BEZERRA DA SILVA 

(415026-1) 

JOSAFA GOIS MATIAS  

(408485-4) 

EVANILDO AIRES COELHO  

(410311-7)  

 

                                                                 Total de Convocados: 03 

             Nº 19 Instrutor de Esporte - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - Médio 

Setor Cargo Vagas 

 

Situação 

 

Nomes e Matricula 

 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE 

ASSISTENCIA 

SOCIAL  

 

 

Instrutor de 

Esporte  

 

 

01 

 

 

Convocar 

 

 

FERNANDO MANOEL DE BRITO SILVA 

(410904-0) 

  

                                                                  Total de Convocados: 01 

 

 

Acesso às Orientações Gerais e Modelo de declarações a serem entregues juntos com a documentação por meio 

do link: https://areiabranca.rn.gov.br/wp-content/uploads/2021/09/Documentos-Convocacao-REVISADO.pdf 

 

DOCUMENTOS PARA CONTRATAÇÃO: 

- Foto 3x4 

- Cópia com apresentação do RG original para conferência ou de documento equivalente, de valor legal, com 

fotografia; 

- Cópia com apresentação do CPF original para conferência ou do Comprovante de Inscrição no CPF, impresso 

a partir do endereço eletrônico da Secretaria da Receita Federal do Brasil, ou emitido pela entidade conveniada, 

no ato da inscrição, desde que acompanhado de documento de identificação do inscrito;  

- Título de Eleitor; 

- Certidão de Quitação Eleitoral, disponível no endereço eletrônico www.tse.gov.br;  

- Quitação de Serviço Militar (para o sexo masculino); 

- PIS/PASEP. Caso não tenha, providenciar o cadastro; 

- Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS emitida pelo MTPS (Frente e qualificação);  

- Certidão de Nascimento ou Casamento; 

- Comprovante de Escolaridade compatível com o cargo; 

Diploma/Certificado/Declarações dos Cursos de Graduação e/ou Técnico; 

Diploma/Certificado/Declarações dos Cursos de Especialização apresentados no certame;  

Diploma/Certificado/Declarações dos Cursos de Mestrado apresentados no certame;  

Diploma/Certificado/Declarações dos Cursos de Doutorado apresentados no certame;  

Diploma/Certificado/Declarações dos Cursos da Residência médica apresentadas no certame;  

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 104 Edição  - Areia Branca/RN,  28  de JUNHO de 2024. 
  

 

10  
 

- Laudo da Perícia Médica (para os cargos correspondentes às pessoas com deficiência);  

- Certidão de nascimento dos filhos menores, com caderneta de vacinação (para os menores de 06 anos), 

comprovante de escolaridade (até 14 anos); 

- FICHA CADASTRAL FUNCIONAL (preenchimento manual), CONFORME ANEXO I; 

- DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGO PÚBLICO, CONFORME ANEXO II; 

- DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGO PÚBLICO E/OU ACUMULAÇÃO LEGAL, 

CONFORME ANEXO III; 

- DECLARAÇÃO COMPATIBILIDADE DE HORÁRIO, CONFORME ANEXO IV; 

- DECLARAÇÃO DE NÃO TER SOFRIDO NENHUMA PENALIDADE POR PRÁTICA DE 

IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA NO EXERCÍCIO DE FUNÇÃO PÚBLICA NAS ESFERAS 

FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL; CONFORME ANEXO V; 

- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PARENTESCO; CONFORME ANEXO VI; 

- DECLARAÇÃO DE ENCARGOS DE FAMÍLIA PARA FINS DE IMPOSTO DE RENDA; CONFORME 

ANEXO VII; 

- DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES; CONFORME ANEXO VIII; 

- DECLARAÇÃO DE QUE NÃO É APOSENTADO POR INVALIDEZ; ANEXO IX; 

- Certidão negativa de antecedente criminal (estadual); 

- Certidão negativa de antecedente criminal (federal); 

 

Na oportunidade, é preciso ressaltar que a partir da data da entrega da documentação completa, e não havendo 

vedações para a contratação, convocado o candidato a se apresentar, o prazo para início do exercício do servidor 

será imediato, não cabendo prazo para apresentação ao exercício. 

 

A apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) será solicitada e o candidato terá o prazo de 5 dias 

corridos para apresentação deste, caso contrário também estará eliminado. 

 

Os candidatos devem comparecer à SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 

RECURSOS HUMANOS, situada na Rua Padre Antônio Joaquim, n.03, Centro, Areia Branca - RN, CEP 59655-

000, no expediente aberto ao público das  08:00hrs às 13:00hrs, entre os dias 01 a 05 de Julho de 2024, para 

comprovarem habilitação e entregarem a documentação para a contratação temporária.  

 

O candidato que não se apresentar para assinatura do contrato, no prazo de 24h após o contato que será realizado 

por e-mail e por telefone, está automaticamente eliminado. 

 

Areia Branca, RN, 27 de Junho de 2024. 

 

 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

Kleberson Severiano 

 

 

 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Maria Aparecida de Medeiros Costa Silva 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 104 Edição  - Areia Branca/RN,  28  de JUNHO de 2024. 
  

 

11  
 

   

 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO A POLÍTICA DAS MULHERES  

Antonia Mônica Sousa de Melo  

 

 

 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Adriana Felix Ferreira Santos  

 

 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

Izabel Mendonça de Alexandria Cavalcante  

 

 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita Municipal 

 
 

 

 

 
 

http://areiabranca.rn.gov.br/

